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1. [bookmark: _Toc466481890]개요
1.1 [bookmark: _Toc466481891]의의
· NOX에 존재하는 모든 컨텐츠 및 시스템의 설명과 진행 방법 등을 정리하여 하나의 팝업 UI에서 확인할 수 있도록 하여 게임을 잘 못하는 유저들도 도움말을 보면서 차후 게임 진행에 차질이 생기지 않도록 하는 것에 의의를 둡니다.
1.2 [bookmark: _Toc466481892]목적
· 튜토리얼로 모든 컨텐츠와 시스템을 설명할 수 없으므로, 도움말이 튜토리얼 시스템에서 설명하지 못한 컨텐츠와 시스템들의 진행 방법을 알 수 있도록 게임 진행을 보조하는 것을 목적으로 합니다.
· 도움말이라는 팝업 UI에서 텍스트와 이미지를 통해 모든 컨텐츠와 시스템의 진행 방법에 대해 숙지할 수 있도록 합니다.
· 메인 화면의 우측 상단 ‘메뉴’ 안에 도움말 버튼을 삽입하여, 유저들로 하여금 쉽게 도움말로 접근할 수 있도록 합니다.
· NOX의 핵심 컨텐츠 및 시스템에는 물음표 버튼을 추가하여 도움말로 바로 진입할 수 있도록 합니다.


2. [bookmark: _Toc466481893]도움말 구성
2.1 [bookmark: _Toc466481894]도움말 기본 구성
· 도움말은 각 컨텐츠와 시스템을 대분류로 정의하며, 해당 대분류 안에 항목 별로 소분류, 항목 설명으로 구분합니다.
· 도움말의 대분류 아이콘을 터치하면 소분류 항목들이 목록화되어 펼쳐집니다.
· 소분류 버튼을 터치하면 해당 소분류 항목을 설명할 텍스트와 이미지가 우측에 출력됩니다.


3. [bookmark: _Toc466481895]도움말 종류 및 설명
3.1 [bookmark: _Toc466481896]던전
· 일반 던전
· 개요
· 일반 던전은 캐릭터를 성장시키고, 육성하는데 가장 기본이 되는 컨텐츠입니다.
· 일반 던전은 8개의 액트와 1개 액트 당 10개의 스테이지로 구성이 되어 있습니다.
· 액트의 5번째 스테이지와 10번째 스테이지에서 액트의 세미 보스와 보스 몬스터가 출현합니다.
· 시작 조건
· 일반 던전은 던전 마다 정해진 열쇠만큼 소모하여 시작할 수 있습니다.
· 일반 던전은 이전 스테이지를 완료하지 않으면 다음 스테이지를 시작할 수 없습니다.
· 소모성 아이템
· 일반 던전을 시작하기 전에 각종 소모성 아이템을 사용하여 1회에 한하여 추가 효과를 받을 수 있습니다.
· 아이템 증가권 : 해당 증가권을 쓴 스테이지에 한해서 던전 보상 아이템을 2배로 획득할 수 있습니다.
· 골드 증가권 : 해당 증가권을 쓴 스테이지에 한해서 던전 보상 골드를 2배로 획득할 수 있습니다.
· 경험치 증가권 : 해당 증가권을 쓴 스테이지에 한해서 던전 보상 경험치를 2배로 획득할 수 있습니다.
· 즉시 완료권 : 해당 증가권을 사용하면, 던전을 진행하지 않고 해당하는 모든 보상을 획득할 수 있습니다. (열쇠도 소모됩니다.)
· 완료 조건
· 일반 던전의 완료하려면 해당 던전의 마지막에 출현하는 보스 몬스터를 처치하여야 됩니다.
· 던전 마다 완료하는데 걸리는 시간에 따라서 던전 완료 등급을 별의 개수로 책정합니다.
· 즉시 완료권은 던전 완료 등급의 별을 3개 획득해야 사용할 수 있습니다.
· 던전 완료 등급 별을 모아서 추가 보상을 획득할 수 있습니다.
· 반복 완료
· 일반 던전은 반복 진행을 할 경우 5회마다 추가 보상을 획득할 수 있습니다.
· 스토리
· 일반 던전의 1, 3, 6, 9, 10번째 스테이지를 완료하면 게임의 스토리를 볼 수 있습니다.
· Tip
· 일반 던전의 완료 등급을 높이려면 자동 전투보다 수동으로 진행하는 것이 좋습니다.
· 정예 던전
· 개요
· 정예 던전은 일반 던전과 기본적인 구성 방식은 동일하지만, 난이도가 조금 더 어려운 던전입니다.
· 정예 던전은 8개의 액트와 1개 액트 당 10개의 스테이지로 구성되어 있습니다.
· 정예 던전 액트의 5번째와 10번째 스테이지에서 액트의 세미 보스와 보스 몬스터가 출현합니다.
· 시작 조건
· 정예 던전은 던전 마다 정해진 열쇠만큼 소모하여 시작할 수 있습니다.
· 정예 던전은 일일 입장할 수 있는 횟수가 3회이며, 젬을 소모하여 추가 3회의 입장을 할 수 있습니다.
· 정예 던전은 이전 스테이지를 완료하지 않으면 다음 스테이지를 시작할 수 없습니다.
· 완료
· 정예 던전의 완료하려면 해당 던전의 마지막에 출현하는 보스 몬스터를 처치하여야 됩니다.
· 던전 마다 완료하는데 걸리는 시간에 따라서 던전 완료 등급을 별의 개수로 책정합니다.
· 즉시 완료권은 던전 완료 등급의 별을 3개 획득해야 사용할 수 있습니다.
· 던전 완료 등급 별을 모아서 추가 보상을 획득할 수 있습니다.
· Tip
· 정예 던전에서 ‘조력자 조각’을 획득할 수 있습니다.
· 요일 던전
· 개요
· 요일 던전은 각 요일 별로 입장할 수 있는 던전이 달라지는 특수 던전입니다.
· 요일 던전은 던전 별로 6개의 난이도로 나뉘어져 있으며, 난이도 별로 입장 제한 레벨이 설정되어 있습니다.
· 요일 던전의 난이도가 상승할수록 획득할 수 있는 보상도 좋아집니다.
· 시작(진행) 조건
· 요일 던전은 열쇠를 사용하지 않으며, 기본적으로 각 요일 던전 당 3회의 기본 입장 횟수를 제공합니다.
· 기본 3회의 요일 던전 진행을 완료하였다면, 젬을 소모하여 추가 3회의 입장을 할 수 있습니다.
· 요일 별 보상
· 월요일 던전 : 방어구 승급 아이템
· 화요일 던전 : 룬 스톤
· 수요일 던전 : 장신구 승급 아이템
· 목요일 던전 : 골드
· 금요일 던전 : 방어구 승급 아이템
· 토요일 던전 : 젬
· 일요일 던전 : 무기 승급 아이템


· 균열 던전
· 개요
· 균열 던전은 캐릭터 레벨 30부터 입장할 수 있는 고난이도 던전입니다.
· 균열 던전의 난이도는 캐릭터의 수호자 레벨에 따라서 적정 난이도를 자동으로 설정합니다.
· 균열 던전은 5단계의 웨이브로 구성되어 있습니다.
· 각 웨이브에서 출현하는 몬스터들을 처치하면 다음 웨이브를 진행할 수 있습니다.
· 균열 던전은 5번째의 웨이브에서 출현하는 몬스터들을 모두 처치하면 완료됩니다.
· 시작(진행) 조건
· 균열 던전은 던전 마다 정해진 열쇠만큼 소모하여 시작할 수 있습니다.
· 균열 던전은 일일 입장할 수 있는 횟수가 5회이며, 젬을 소모하여 추가 5회의 입장을 할 수 있습니다.
· 균열 던전에서는 아이템, 골드, 경험치 증가권, 즉시 완료권 아이템을 사용할 수 없습니다.
· 보상
· 균열 던전의 보상은 다른 던전에 비해 좋은 보상 아이템을 획득할 수 있습니다.
· 균열 던전의 보상은 각 웨이브 별로 설정되어 있기 때문에, 완료한 웨이브에 맞는 보상을 획득할 수 있습니다.
· 또한, 균열 던전에서는 상위 던전인 초월 던전을 입장할 수 있는 ‘균열석’을 획득할 수 있습니다.
· 초월 던전
· 개요
· 초월 던전은 캐릭터 레벨 30부터 입장할 수 있는 고난이도 던전입니다.
· 초월 던전의 난이도는 120단계로 구성되어 있으며, 난이도를 직접 선택해서 입장하는 방식입니다.
· 시작(진행) 조건
· 초월 던전은 균열 던전에서 획득할 수 있는 ‘균열석’을 소모하여 입장하는 던전입니다.
· 초월 던전의 일일 입장 횟수는 제한이 없습니다.
· 던전 진행(완료) 방법
· 초월 던전의 진행 방법은 우측의 보라색 게이지를 모두 채우는 것을 목표로 하는 던전입니다.
· 보라색 게이지는 초월 던전에서 출현하는 몬스터들을 처치할 때 마다 차오르며,
보라색 게이지가 가득 찰 경우 던전의 보스 몬스터가 출현하게 됩니다.
이 때 출현한 보스 몬스터를 처치하게 되면 초월 던전을 완료할 수 있습니다.
· 보상(수호석 획득 및 강화)
· 초월 던전에 입장하기 전 확인할 수 있는 던전 난이도 별 보상 아이템을 확률적으로 획득할 수 있습니다.
· 초월 던전을 완료한 경우 확률적으로 15가지의 ‘수호석’ 중 1가지를 획득할 수 있습니다.
· 초월 던전 진행 시 흰색 제한 시간 게이지보다 보라색 게이지를 먼저 채운 경우 보유한 수호석을 강화시킬 수 있습니다.
· 결투장
· 개요
· 결투장은 캐릭터 레벨 15 부터 입장할 수 있는 유저 간 경쟁하는 컨텐츠입니다.
· 결투장은 1주일 간 진행되며, 1번이라도 결투장을 참여했다면 주간 단위로 보상을 획득할 수 있습니다.
· 결투장은 일일 10회의 기본 진행 횟수를 제공하며, 젬을 소모하여 추가 10회의 입장을 할 수 있습니다.
· 결투장에서 승리할 경우 결투장 점수를 획득하며, 패배할 경우 결투장 점수가 감소하게 됩니다.
· 결투장 점수에 의해서 결투 등급이 결정됩니다.
· 결투장 진행 중 제한 시간을 초과하였는데도 승부가 나지 않았다면 남은 HP에 따라서 승패를 결정합니다.
· 결투장은 자동 전투를 지원하지 않습니다.
· 결투장이 종료되면 상대방의 캐릭터 정보를 확인해볼 수 있습니다.
· 수호 레이드
· 개요
· 기획서 참조


3.2 [bookmark: _Toc466481897]아이템
· 아이템 기본 정보
· 개요
· 
· 기본 능력
· 고정 옵션
· 랜덤 옵션
· 룬 옵션
· 세트 효과
· 아이템 분해
· 개요
· 분해 방법
· 분해 결과
· 아이템 강화
· 개요
· 강화 방법
· 강화 결과
· 아이템 합성
· 개요
· 합성 방법
· 합성 결과
· 아이템 승급
· 개요
· 승급 방법
· 승급 결과
· 아이템 옵션 변경
· 개요
· 옵션 변경 방법(일반, 고급)
· 옵션 변경 결과
· 아이템 룬 장착 및 변경
· 개요
· 룬 장착 방법
· 회수 불가
· 기타 아이템
· 정수
· 소모성 아이템
· 승급 스톤
· 아이템 잠금
· 개요
· 잠금 방법
· 아이템 일괄 분해 및 판매
· 개요
· 일괄 분해 방법
· 일괄 판매 방법
· 아바타
· 개요
· 구매 방법 및 장착 방법


3.3 [bookmark: _Toc466481898]스킬
· 개요
· 액티브 스킬
· 패시브 스킬
· 수호자 패시브 스킬
· 스킬 등록 방법
· 스킬 사용 방법
· 스킬 포인트 획득(충전) 방법 및 스킬 포인트 사용하여 강화하는 방법
3.4 [bookmark: _Toc466481899]업적과 퀘스트
· 미션
· 개요
· 수행 방법
· 보상
· 업적
· 개요
· 수행 방법(누적)
· 보상
· 퀘스트
· 개요
· 진행 방법
· 보상


3.5 [bookmark: _Toc466481900]조력자
· 개요
· 조력자 조각 획득 방법
· 조력자 소환 방법
· 조력자 강화 방법
· 레벨 업 방법 및 결과
· 승급 방법 및 결과
· 조력자 등록
· 조력자 업적
· 조력자 조각 상점
· 사용 방법
3.6 [bookmark: _Toc466481901]보석함
· 룬 스톤
· 개요
· 장착 방법
· 장착 부위 별 능력
· 해제 시 소멸
· 승급 방법
· 수호석
· 개요
· 획득 방법
· 등록 방법
· 강화 방법
· 특수 능력
3.7 [bookmark: _Toc466481902]길드
· 개요
· 가입 방법
· 창설 방법
· 기획서 참조
3.8 [bookmark: _Toc466481903]상점
· 개요
· 상점 분류 설명
3.9 [bookmark: _Toc466481904]친구
3.10 [bookmark: _Toc466481905]환경 설정


1. [bookmark: _Toc444118899][bookmark: _Toc451166248][bookmark: _Toc459115209][bookmark: _Toc465004771][bookmark: _Toc465004801][bookmark: _Toc466481424][bookmark: _Toc466481906]
2. [bookmark: _Toc444118900][bookmark: _Toc451166249][bookmark: _Toc459115210][bookmark: _Toc465004772][bookmark: _Toc465004802][bookmark: _Toc466481425][bookmark: _Toc466481907]
2.1. [bookmark: _Toc444118901][bookmark: _Toc451166250][bookmark: _Toc459115211][bookmark: _Toc465004773][bookmark: _Toc465004803][bookmark: _Toc466481426][bookmark: _Toc466481908]
4. [bookmark: _랜덤_옵션_구조][bookmark: _캐릭터_생성_관련][bookmark: _스토리_시스템_구조][bookmark: _Toc466481909]도움말 구조
4.1 [bookmark: _강화_대상의_조건][bookmark: _수동_조작과_자동][bookmark: _Toc466481910]GuideData Table 설정
· GeneralTypeCode 필드 값으로 도움말들의 고유 인덱스를 설정합니다.
· GuideMainCategory 필드 값으로 도움말 중 대분류의 타입을 설정합니다.
	타입
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	항목
	던전
	아이템
	스킬
	업적과 퀘스트
	조력자
	보석함
	길드
	상점
	친구
	환경 설정


· 해당 항목들은 추후 항목 변경 및 수정, 추가가 있을 수 있습니다. (도움말 대분류 수의 증가 및 순서 변경 등 확장성을 고려해야 합니다.)
· TextGuideMain 필드 값으로 도움말 대분류 버튼에 출력될 텍스트 코드를 설정합니다.
· DB > TextInfo > TextGuideMain 시트에서 76001~77000 을 사용합니다.
· GuideSubCategory 필드 값으로 도움말 대분류에 소속될 소분류의 타입을 설정합니다.
· GuideMainCategory 필드 값이 1인 던전인 경우
	타입
	1
	2
	3
	4
	5

	항목
	일반 던전
	정예 던전
	요일 던전
	균열 던전
	초월 던전


· 해당 항목들은 추후 항목 변경 및 수정, 추가가 있을 수 있습니다. (도움말 소분류 수의 증가 및 순서 변경 등 확장성을 고려해야 합니다.)
· 오픈 이후 점령전 등의 추가 컨텐츠 업데이트 시 해당 컨텐츠의 도움말도 추가되어야 하기 때문입니다.
· GuideMainCategory 필드 값이 2인 아이템인 경우
	타입
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	항목
	아이템 기본
	아이템 분해
	아이템 강화
	아이템 합성
	아이템 승급
	아이템 옵션 변경
	아이템 룬 장착 및 변경

	타입
	8
	9
	10
	11

	항목
	기타 아이템
	아이템 잠금
	아이템 일괄 분해 및 일괄 판매
	아바타



· GuideMainCategory 필드 값이 3인 스킬인 경우
	타입
	1
	2
	3
	4

	항목
	스킬 기본
	액티브 스킬
	패시브 스킬
	수호자 패시브 스킬


· GuideMainCategory 필드 값이 4인 업적과 퀘스트인 경우
	타입
	1
	2
	3

	항목
	미션
	업적
	퀘스트


· GuideMainCategory 필드 값이 5인 조력자인 경우
	타입
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	항목
	조력자 기본
	조력자 획득 및 소환
	조력자 강화(레벨 업 및 승급)
	조력자 등록 및 사용
	조력자 업적
	조력자 기타(기부, 조각 상점)


· GuideMainCategory 필드 값이 6인 보석함인 경우
	타입
	1
	2

	항목
	룬 스톤
	수호석


· GuideMainCategory 필드 값이 7인 길드인 경우
	타입
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	항목
	길드 기본
	가입 및 창설
	길드 관리
	길드 상점
	길드 스킬
	길드전
	길드 레이드
	길드 랭킹


· GuideMainCategory 필드 값이 8인 상점인 경우
	타입
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	항목
	상점 기본
	패키지
	장비
	룬 스톤
	골드
	열쇠
	보석
	이벤트 상품




· GuideMainCategory 필드 값이 9인 친구인 경우
	타입
	1
	2
	3
	4

	항목
	친구 기본
	게임 친구
	추천 친구
	소셜 친구


· GuideMainCategory 필드 값이 10인 환경 설정인 경우
	타입
	1
	2
	3
	4
	5

	항목
	환경 설정 기본
	설정 탭
	알림 탭
	계정 탭
	정보 탭


· TextGuideSub 필드 값으로 도움말 소분류 버튼에 출력될 텍스트 코드를 설정합니다.
· DB > TextInfo > TextGuideSub 시트에서 77001~78000 을 사용합니다.
· TextGuideDescription 필드 값으로 도움말 소분류에 대한 항목 설명에 출력될 텍스트 코드를 설정합니다.
· DB > TextInfo > TextGuideDescription 시트에서 79001~80000 을 사용합니다.
· GuideImageCode 필드 값으로 도움말 항목 설명을 보완할 이미지를 출력합니다.


5. [bookmark: _Toc466481911]도움말 UI
5.1 [bookmark: _도움말_진입][bookmark: _Toc466481912]도움말 기본 UI 설명
· 도움말로 진입하였을 때, 아래와 같은 기본 상태를 출력합니다.
· 좌측은 도움말 대분류 목록, 우측은 도움말 대분류 > 소분류 > 항목 설명 텍스트를 출력합니다.
· 대분류 버튼 UI에 출력될 텍스트는 최대 8글자(한글 기준) 입니다.
· 소분류 항목 설명의 출력될 텍스트(1라인)은 최대 40글자(한글 기준) 입니다.
· 좌측의 도움말 대분류 목록과 우측 도움말 설명 부분은 각각 따로 슬라이드 스크롤 기능을 지원합니다.
[image: ]
5.2 [bookmark: _Toc466481913]도움말 대분류 항목 선택
· 도움말에서 열람하고자 하는 대분류 항목을 선택하게 되면, 아래와 같이 소분류 항목들이 목록화 되어 펼쳐집니다.
· 펼치면 소분류 항목들의 목록 중 첫 번째의 항목이 자동 선택되어 좌측에 출력되는 것을 기본값으로 설정합니다.
· 도움말 대분류를 터치하여 소분류 목록을 펼쳤을 경우, 다시 한 번 터치해도 접혀지지 않습니다.
· 다른 도움말 대분류를 터치하면, 기존에 펼쳐졌던 소분류 목록이 접히고, 현재 터치한 도움말 대분류의 소분류 목록들이 새로 펼쳐집니다.
[image: ]


5.3 [bookmark: _Toc466481914]도움말 링크 기능
· 특정 컨텐츠 UI에서 “?” 버튼을 터치하여 해당 컨텐츠에 대한 설명이 있는 도움말 UI로 바로 진입할 수 있도록 합니다.
· 아이템 승급 UI에서 “?” 버튼을 터치한 경우
· 도움말 Data Table 의 대분류, 소분류 타입 값을 체크하여 바로 가기 혹은 하이퍼링크와 같은 기능을 제공합니다.
 [image: ]


5.4 [bookmark: _Toc466481915]도움말 항목 별 텍스트
· 도움말 팝업 UI 출력 예시
[image: ]
6. [bookmark: _Toc466481916]도움말 관련 Table
6.1 [bookmark: _Toc466481917]도움말 관련 Data Table List
	Table
	Sub sheet
	Comment

	GuideInfo
	GuideData
	도움말 관련 테이블


6.2 [bookmark: _Toc466481918]GuideData Access Code 정리
	AccessCode
	Comments

	GeneralTypeCode
	도움말 고유 인덱스

	GuideMainCategory
	도움말 대분류 항목들의 타입 설정

	TextGuideMain
	도움말 대분류 버튼에 출력될 텍스트 코드 설정

	GuideSubCategory
	도움말 소분류 항목들의 타입 설정

	TextGuideSub
	도움말 소분류 부분에 출력될 텍스트 코드 설정

	TextGuideDescription
	도움말 소분류에 대해 설명할 항목 설명 텍스트 코드 설정

	GuideImageCode
	도움말 항목 설명을 보완할 이미지 코드 설정
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